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Czego się nauczysz?
Pogłębisz wiedzę z zakresu resocjalizacji i readaptacji społecznej, dzięki czemu będziesz
skuteczniej pracować z osobami przebywającymi w placówkach wychowawczych, poprawczych i
karnych.

Nauczysz się metodyki pracy resocjalizacyjnej dostosowanej do różnych typów
placówek – od otwartych po zamknięte – co pozwoli Ci elastycznie reagować na potrzeby
podopiecznych.

Opanujesz techniki socjoterapii i pracy wychowawczej. Dowiesz się, jak wspierać rozwój
osób z trudnościami emocjonalnymi i społecznymi, wykorzystując sprawdzone metody.

Nauczysz się stosować innowacyjne metody twórczej resocjalizacji, takie jak arte- i
biblioterapia, co pomoże Ci w skuteczniejszym angażowaniu uczestników zajęć.

Dowiesz się, jak prowadzić programy readaptacji społecznej oraz wspierać osoby
opuszczające placówki penitencjarne w powrocie do życia w społeczeństwie.

Praca dla Ciebie
Zatrudnij się jako wychowawca w ośrodku socjoterapeutycznym. Prowadź zajęcia
wspierające rozwój emocjonalny dzieci i młodzieży z trudnościami społecznymi oraz rodzinnymi.

Pracuj jako pedagog resocjalizacyjny w zakładzie karnym. Wspieraj osoby osadzone w
procesie resocjalizacji, pomagając im przygotować się do życia po opuszczeniu placówki.

Zostań kuratorem sądowym. Odpowiadaj za nadzór nad osobami objętymi resocjalizacją w
środowisku otwartym, wspierając ich w powrocie do życia społecznego.

Zatrudnij się jako wychowawca w świetlicy środowiskowej. Organizuj zajęcia edukacyjne,
rekreacyjne, wspierając dzieci i młodzież z trudnych środowisk rodzinnych.

Bądź opiekunem w domu dziecka. Wspieraj wychowanków w rozwoju osobistym i społecznym,
zapewniając im bezpieczne środowisko i pomoc w nauce i codziennym funkcjonowaniu.

Pracuj jako pedagog w placówkach wychowawczych i korekcyjnych. Wspieraj osoby
zagrożone wykluczeniem społecznym i niedostosowane w powrocie do prawidłowego
funkcjonowania.

Dodatkowe informacje o specjalności
Zajęcia mają charakter praktyczny, a wykładowcy są profesjonalistami związanymi z
placówkami i instytucjami o charakterze pedagogicznym, edukacyjnym i wychowawczym. Duża
część zajęć jest realizowana we współpracy z tego rodzaju placówkami.

Masz możliwość brania udziału w konferencjach i dodatkowych szkoleniach organizowanych
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przez Uczelnię oraz w pracach Studenckich Kół Naukowych.

Ważne: By uzyskać pełne kwalifikacje pedagogiczne (tzw. przygotowanie pedagogiczne)
konieczne jest ukończenie studiów licencjackich i magisterskich na kierunku
pedagogika (studia pierwszego i drugiego stopnia na tym samym kierunku).

Program
Praktyczne studia

Uczymy tak, aby jak najlepiej przygotować Cię do rzeczywistych wyzwań, z jakimi spotkasz się w pracy
zawodowej.

Wizyty studyjne – poznanie środowiska potencjalnej pracy po studiach,

Projekty indywidualne lub grupowe – szukanie rozwiązań praktycznych.

Zajęcia w warunkach rzeczywistych – doświadczanie pracy w placówkach i instytucjach
pedagogicznych.

Praktyki – testowanie teorii w praktyce.

Zajęcia z praktykami – eksperci z dziedziny.

Nowoczesne narzędzia – aktualne technologie.

Case studies – analiza realnych przypadków.

Wybrane zajęcia kierunkowe

Komunikacja interpersonalna

Warsztat pracy pedagoga innowacyjnego

Edukacja dorosłych

Psychologia emocji i motywacji

System opieki, wychowania i wsparcia

Technologie cyfrowe w edukacji interaktywnej

Nauczanie osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i ortodydaktyką

Diagnostyka psychopedagogiczna

Współczesne koncepcje poznania i uczenia się

Metody pracy z dzieckiem i rodziną dysfunkcyjną

Trening radzenia sobie ze stresem

Warsztat pracy nauczyciela i wychowawcy
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Wybrane zajęcia specjalnościowe

Współczesne tendencje w resocjalizacji i penitencjarystyce

Readaptacja społeczna i pomoc postpenitencjarna

Metody twórczej resocjalizacji

Metodyka pracy socjoterapeutycznej

Metodyka oddziaływań resocjalizacyjnych w środowisku otwartym, półotwartym i zamkniętym

Nauka języka obcego

Na czwartym semestrze studiów II stopnia na kierunku pedagogika przewidziany jest jeden
przedmiot do wyboru, który można realizować w języku niemieckim lub angielskim.

Praktyki i staże

Praktyki zawodowe to ważny element studiów. Studenci studiów magisterskich realizują 480 godzin
praktyk w całym toku studiów, zdobywając doświadczenie zawodowe. Jeśli pracujesz w zawodzie
zgodnym z kierunkiem studiów, możesz zaliczyć praktyki na podstawie zatrudnienia. W trakcie studiów
masz też szansę na płatny staż. Programy stażowe przygotowują pracodawcy, z którymi
współpracujemy, dostosowując wymagania do stanowisk, co ułatwia pierwsze kroki zawodowe.

To kierunek dla osób, które:

interesują się procesami korekcji i pomocy - chcą wspierać osoby zagrożone wykluczeniem
społecznym i niedostosowane w powrocie do prawidłowego funkcjonowania

lubią pracę z ludźmi i interesuje ich wspieranie rozwoju dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych,

są empatyczne i potrafią reagować na potrzeby innych, zwłaszcza w trudnych sytuacjach.
 

Zasady rekrutacji

Aby zostać studentem studiów II stopnia na
Uniwersytecie WSB Merito, należy:

ukończyć studia I stopnia (licencjackie,
inżynierskie) lub jednolite studia magisterskie,

złożyć komplet wymaganych dokumentów,

Stypendia i zniżki

Możesz otrzymać te same stypendia, co
studenci uczelni publicznych, w tym naukowe,
sportowe, socjalne i zapomogi.

Elastyczny system opłat pozwala Ci wybrać, w
ilu ratach chcesz opłacać czesne.

Dowiedz się więcej

http://www.merito.pl/opole/opole/studia-i-szkolenia/studia-ii-stopnia/stypendia-i-znizki
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spełnić warunki określone w zasadach
rekrutacji– o przyjęciu decyduje kolejność
zgłoszeń oraz kompletność dokumentów.

Dowiedz się więcej

Wykładowcy

mgr Magdalena Szul-Fryda
Specjalizuje się w pracy z osobami zagrożonymi wykluczeniem społecznym; od 2011 roku tworzy i
realizuje projekty EFS i KPO poświęcone grupom defaworyzowanym i wykluczonym.

Pracowała w placówkach oświatowych i w sektorze NGO, wspierając osoby defaworyzowane i
zagrożone wykluczeniem społecznym; certyfikowana trenerka pracy osób z
niepełnosprawnościami.

Certyfikowana trenerka pracy osób z niepełnosprawnościami, od 2015 roku członkini Powiatowej
Rady Rynku Pracy w Opolu, autorka licznych publikacji z pedagogiki i wsparcia społecznego.

Pedagożka i edukatorka z dwudziestoletnim stażem w obszarze wsparcia społecznego; interesuje
się promocją zdrowia psychicznego oraz dobrostanem jako kapitałem społecznym.

http://www.merito.pl/opole/opole/studia-i-szkolenia/studia-ii-stopnia/zasady-rekrutacji

